
 

 

UCHWAŁA NR XIII/109/2025 

RADY GMINY MANOWO 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026–

2032 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania dokumentu strategii, w tym 

trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2025 r. poz. 198) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032. 

§ 2. Określa się tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032, w tym 

tryb konsultacji, o którym mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały. 

§ 4. Konsultacje, które zostaną przeprowadzone w zaplanowanych zgodnie z harmonogramem terminach, 

odbędą się w formie pisemnej – poprzez przyjmowanie opinii i wniosków za pośrednictwem „Formularza 

zgłaszania opinii”, zwanego dalej „formularzem opinii”, stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Jan Prus 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 października 2025 r.

Poz. 4342



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIII/109/2025 

RADY GMINY MANOWO 

z dnia 26 września 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026–2032”,w tym 

tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju 

1. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032 opracowuje się zgodnie z przepisami 

art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Manowo na 

lata 2026-2032, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej 

przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2025 r. 

poz. 198) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), ustawę z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania (Dz.U. z 2024 poz. 1112). 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-

2032 składają się w szczególności: 

a) Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Manowo, 

z uwzględnieniem jej obszarów funkcjonalnych. 

b) Opracowanie głównych założeń Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032 w tym celów, 

kierunków działań, wskaźników oraz rezultatów w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym; 

c) Opracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032, 

w tym: 

·określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy Manowo wraz z ustaleniami 

i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej, 

·charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa 

i fakultatywne określenie obszarów strategicznej interwencji gminy, wraz z zakresem planowanych działań. 

d) Opracowanie systemu realizacji strategii, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych 

wraz z określeniem ram finansowych i źródła finansowania. 

e) Opracowanie aktualizacji dokumentu Strategii zgodnie z przepisami i dokumentami nadrzędnymi 

4. W trakcie opracowywania strategii zaplanowane zostały działania partycypacyjne, realizowane 

w II kwartale 2026 roku. 

5. W ramach działań partycypacyjnych zaplanowano: 

a) konsultacje zapisów Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032, w szczególności w obszarze 

diagnozy i przedsięwzięć, a także celów rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym 

z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz liderami lokalnymi; 

b) konsultacje zapisów Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032, w szczególności w obszarze 

diagnozy i przedsięwzięć, a także celów rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym 

z radnymi oraz sołtysami; 

c) przeprowadzeniem badań ankietowych online wśród mieszkańców Gminy w zakresie ewaluacji osiągnięcia 

celów ujętych w obowiązującej strategii rozwoju oraz oczekiwań mieszkańców względem rozwoju Gminy. 

6. Strategia Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032 zostanie przedłożona zarządowi województwa w 

celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, określonej w strategii rozwoju województwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4342



7. W ramach opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032 postanawia się 

przeprowadzić konsultacje w szczególności z: 

a) sąsiednimi gminami, 

b) lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 

c) mieszkańcami gminy, 

d) właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie. 

8. Strategia Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032 zostanie poddana konsultacjom trwającym 

minimum 35 dni, poprzez opublikowanie Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032 na stronie 

internetowej www.manowo.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej  

9. Informacja o trwających konsultacjach zostanie opublikowana na stronie internetowej www.manowo.pl . 

10. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii i wniosków dotyczących projektu strategii. 

11. Konsultacje przeprowadzone będą na obszarze Gminy Manowo, a w przypadku zgłoszenia uwag, 

przygotowane zostanie sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające w szczególności 

ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, które opublikowane zostanie na stronie 

internetowej gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

12. Konsultacje ujęte w pkt. 7 odbędą się w II kwartale 2026 roku, przy czym okres konsultacji będzie 

zgodny z postanowieniami pkt. 8. 

13. Konsultacje przeprowadzone będą w formie pisemnej poprzez przyjmowanie opinii i wniosków na 

„Formularzu zgłoszenia opinii”, zwanym dalej „formularzem opinii”, stanowiącym załącznik numer 3 do 

niniejszej uchwały. 

14. Wypełniony formularz uwag należy w terminie określonym w pkt 12 przesłać na adres: Urząd Gminy 

Manowo, ul. Szkolna 2 76-015 Manowo lub złożyć osobiście w Urzędzie bądź przesłać na adres: 

urzad@manowo.pl .  

15. Formularze uwag, które są anonimowe i które wpłyną po godz.15.00 ostatniego dnia konsultacji nie 

będą brane pod uwagę. 

16. Po przeprowadzeniu konsultacji projekt Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032 zostanie 

przedłożony Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględniania ustaleń 

i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 

w Strategii Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego. 

17. Strategia Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032 zostanie również poddana opiniowaniu przez 

Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz Wojewódzką Stację Sanitarno - 

Epidemiologiczną w Szczecinie pod względem uzgodnienia braku obowiązku przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko. 

18. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032 zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4342



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIII/109/2025 

RADY GMINY MANOWO 

z dnia 26 września 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026-2032 

Lp. ZAKRES PRAC TERMIN 

1. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 

2026–2032” 

wrzesień 2025 

2. 
Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej 

i przestrzennej 
październik 2025 – luty 2026 

3. Przygotowanie projektu strategii do konsultacji Luty - marzec 2026 

4. Konsultacje społeczne kwiecień – maj 2026 

5. Przekazanie projektu do opiniowania maj – czerwiec 2026 

6. Wprowadzenie zmian po konsultacjach i opiniowaniu maj– czerwiec 2026 

7. 

Przedłożenie Radzie Gminy Manowo projektu 

dokumentu Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 

2026–2032 oraz jego przyjęcie w drodze uchwały przez 

Radę Gminy 

czerwiec 2026 

Wszystkie podane terminy są orientacyjne – zmiana terminów w ramach procedur niezależnych od gminy 

w szczególności wynikających z ewentualnych dodatkowych uzgodnień w poszczególnych pozycjach nie 

powoduje konieczności zmiany uchwały Rady określającej zasady, tryb i harmonogram opracowania Strategii.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4342



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIII/109/2025 

RADY GMINY MANOWO 

z dnia 26 września 2025 r. 

FORMULARZ ZGŁOSZENIA OPINII 

opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Manowo na lata 2026–2032” 

termin zgłaszania opinii do projektu:  

Imię i nazwisko / Nazwa podmiotu wnoszącego opinię: 

Opinie/uwagi/propozycje zmian zapisów: 

Zapis podlegający zmianie Propozycja nowego zapisu Strona w dokumencie 

Opinie/uwagi/propozycje ogólne: 

 

 

  

........................, dnia ................... ................................................. 

Podpis/Imię i Nazwisko upoważnionego przedstawiciela podmiotu 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4342


		2025-10-15T11:58:53+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




